[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т
по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам

ПРОТОКОЛ № 8
23 апреля 2015 года                                                                              г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Мочалин Николай Андреевич - председатель комитета – председательствующий

Козловский Дмитрий Анатольевич - заместитель председателя комитета

Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета

Покровский Евгений Николаевич

Рафаелян Ашот Вардкесович

Сидоренко Иван Леонидович

Тузов Владимир Николаевич

Кворум имеется. Заседание комитета правомочно.

Референты комитета:
Киселева Людмила Степановна

Нестеренко Игорь Анатольевич

Приглашенные:

Бакулина Вера Ивановна – начальник департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области

Бондаренко Елена Александровна – заместитель министра – начальник управления экономики министерства строительства Новосибирской области

Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции  Новосибирской области

Колотова Екатерина Михайловна – консультант департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области

1. О повестке и порядке проведения заседания комитета

СЛУШАЛИ:

Мочалина Н.А., который довел вопросы, предлагаемый к рассмотрению на заседании комитета и порядок проведения заседания комитета.

РЕШИЛИ: Повестку в целом, порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - 7;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.
2. О проекте закона Новосибирской области «О порядке использования собственных финансовых средств Новосибирской области для осуществления переданных полномочий по обеспечению жильем инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, проживающих на территории Новосибирской области»

СЛУШАЛИ:

Сидоренко И.Л., который доложил, что после принятия в первом чтении поступили 4 поправки, подготовленные комитетом по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам. Все поправки носят юридико-технический характер и направлены на согласование положений законопроекта с нормами федерального законодательства. Предложил включить представленные поправки в таблицу поправок № 1 и рекомендовать законопроект к принятию во втором чтении на 55-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области с учетом данных поправок.
ВЫСТУПИЛ:

Мочалин Н.А., огласивший проект решения комитета по данному вопросу и предложивший проголосовать.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О порядке использования собственных финансовых средств Новосибирской области для осуществления переданных полномочий по обеспечению жильем инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, проживающих на территории Новосибирской области» с таблицей поправок № 1.
Голосовали: «за» - 7;

                     «против» - нет;

                     «воздержался» - нет.
3. О поправках к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

СЛУШАЛИ:

Мочалина Н.А., который довел содержание предлагаемых комитетом поправок, касающихся увеличения финансирования в 2015 году подпрограмм «Газификация» на 71 587,5 тыс. рублей и «Чистая вода» на 8 412,5 тыс. рублей государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах» за счет соответствующего увеличения дефицита областного бюджета.

ВЫСТУПИЛ:

Панферов А.Б., проинформировавший депутатов о том, что предлагаемые поправки предварительно направлялись в комитет по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности, были им рассмотрены и одобрены. Сейчас нам нужно их формализовать.
РЕШИЛИ:

Внести в комитет по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности поправки к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» в части увеличения финансирования в 2015 году подпрограмм «Газификация» на 71 587,5 тыс. рублей и «Чистая вода» на 8 412,5 тыс. рублей государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах» за счет соответствующего увеличения дефицита областного бюджета (прилагаются).
Голосовали: «за» - 7;

                     «против» - нет;

                     «воздержался» - нет.

Председатель комитета                                                                   Н.А. Мочалин
PAGE
2